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Pojazd zagadek „Escapetruck” formą edukacji
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Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej gen.
bryg. SG Daniel Wojtaszkiewicz wraz z funkcjonariuszami SG wziął
udział w wydarzeniu z zakresu przeciwdziałania handlu ludźmi.
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w ramach kontynuacji projektu
Policji holenderskiej, będącego elementem Centrum Badań nad
Handlem Ludźmi na Uniwersytecie Wrocławskim.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Warmińsko-
Mazurskiego Pan Marcin Kuchciński.

W przedsięwzięciu uczestniczył Wojewoda Warmińsko-Mazurski Pan Radosław Król oraz
przedstawiciele Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Komendy Głównej
Policji, a także instytucji współdziałających w zakresie zwalczania nielegalnego
procederu, jakim jest handel ludźmi.

Organizatorem był Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie insp. Mirosław Elszkowski.
Wydarzenie, które odbyło się na terenie portu lotniczego w Szymanach, adresowane było
do uczniów klas pierwszych oddziałów o profilu mundurowym ze specjalnością Policja i
Straż Graniczna z terenu województwa warmińsko-mazurskiego.

Przedsięwzięcie zostało zorganizowane z wykorzystaniem pojazdu ewakuacyjnego
„Escapetruck”. Uczestnicy w kilkuosobowych grupach musieli wydostać się z ciężarówki,
rozwiązując zadania i łamiąc szyfry. Scenariusz zagadek jakie trzeba rozwiązać w
„Escapetrucku”, został przygotowany przez funkcjonariuszy Komendy Głównej Policji oraz
Komendy Głównej Straży Granicznej.

Ponadto, 19 maja funkcjonariusze z PSG w Gołdapi wzięli również w edycji projektu
profilaktycznego w zakresie przeciwdziałania handlowi ludźmi z użyciem pojazdu Escape
Truck.

Funkcjonariusze z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej prowadzą w
zakresie handlu ludźmi kampanię informacyjną poprzez organizację przedsięwzięć.
Łącznie w spotkaniach edukacyjnych udział wzięło prawie 1 900 osób. Apelują do młodych
ludzi, wyjeżdżających za granicę w celach zarobkowych, by byli ostrożni. Przestępcy
wykorzystują sytuację materialną osób, obiecują „pracę marzeń” „szybkie i duże
pieniądze”, a w konsekwencji chodzi o wykorzystanie tej osoby.



Pamiętaj! nigdy nie oddawaj swoich dokumentów tożsamości, bo Twoje dane osobowe
mogą posłużyć przestępcom np. do zaciągnięcia kredytu.

Funkcjonariusze z Warmińsko-Mazurskiego OSG w ubiegłym roku przeprowadzili
rozpytania w zakresie ujawnienia ofiar handlu ludźmi wobec 377 cudzoziemców z 35
krajów. Byli to m.in. obywatele z Ukrainy, Nepalu, Filipin, Kolumbii, Mołdawii,
Bangladeszu, Białorusi, Gruzji, Uzbekistanu, Indii, Somalii, Iranu, Turkmenistanu, Kenii,
Kuby, Ugandy, Sudanu, Nigerii, Etiopii, Indonezji.
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